
 

ССЛЛУУЖЖББЕЕННИИ  ГГЛЛААССННИИКК    
ООППШШТТИИННЕЕ  ККННИИЋЋ 

Година: 2024. Број: 3. Кнић, 29.02.2024. Цена 100,00 дин. Претплата: 700,00 дин. 

 
АКТ ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

 

     

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КНИЋ, на седници од 21.02.2024. године, на основу 

чл. 8. став 2. Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Сл. гласник РС“, бр.41/09, 

53/10,101/11, 32/13-Одлука УС, 55/14, 96/15-др.закон, 9/16-Одлука УС, 24/18,41/18,41/18-

др.закон, 87/18, 23/19, 128/20-др.закон и 76/23), чл. 58. став 1. тачка 33. Статута општине Кнић 

(„Сл.гласник општине Кнић“ бр. 1/19, 14/21 и 26/22), чл.7. став 1. тачка 14. Одлуке о 

Општинском већу општине Кнић („Сл. гласник општине Кнић“ бр.1/08), чл.29. и чл. 30. став 6. 

Пословника о раду Општинског већа општине Кнић („Сл. гласник општине Кнић“ 

бр.1/09,9/16,9/18) а у складу са Правилником о раду Савета за координацију послова безбедности 

саобраћаја на путевима („Сл.гласник РС“, бр.8/20), донело је  

 

 

РЕШЕЊЕ О ДРУГОЈ ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОСНИВАЊУ САВЕТА ЗА КООРДИНАЦИЈУ 

ПОСЛОВА БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА НА ПУТЕВИМА НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ КНИЋ 

 

Члан 1. 

 

У Решењу о оснивању Савета за координацију послова безбедности саобраћаја на 

путевима на територији општине Кнић („Службени гласник општине Кнић“, број 22/2020 и 

24/2023), у члану 2. после алинеје 6. додаје се алинеја 7. која гласи: „Славица Павловић, 

помоћник председника општине Кнић, члан Савета“. 

 

Члан 2. 

 

У осталом делу Решење остаје непромењено. 

 

Члан 3. 

 

Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Кнић“. 

 

 

Број:119-309/24-01                                                                                   ПРЕДСЕДНИК                             

У Книћу: 21.02.2024. године                                                                 Срећко Илић с.р.       



Страна 2. – Број 3.                                      Службени гласник општине Кнић                                           29.02.2024. 

 

 

 

Draft 

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

      

                         

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КНИЋ, на седници од 29.02.2024. године, на основу члана 

67. став 1. тачка 9., члана 68. и члана 69. став 1. Закона о локалним изборима („Сл. гласник РС“, 

бр.14/22), члана 32. Статута општине Кнић („Службени гласник општине Кнић“, бр. 1/19, 14/21 и 

26/22), члана 151. став 2. и члана 152. став 3. Пословника о раду Скупштине општине Кнић 

(„Службени гласник општине Кнић“, бр. 4/19), донела је 

 

О Д Л У К У 

 

 1. КОНСТАТУЈЕ СЕ престанак мандата одборници Скупштине општине Кнић, Мирјани 

Жунић из Честина, изабраној са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-Кнић не сме да стане, 

закључно са даном 02.02.2024. године, пре истека времена на које је изабрана, због поднете 

писане оставке. 

 2. Против ове Одлуке одборник којем је констатован престанак мандата може поднети 

жалбу Вишем суду у Крагујевцу у року од 7 дана од дана доношења Одлуке. 

3. Одлуку објавити у „Службеном гласнику општине Кнић“ и на веб-презентацији 

Републичке изборне комисије. 

 4. Одлуку доставити Мирјани Жунић из Честина и Општинској изборној комисији 

општине Кнић. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Чланом 67. став 1. тачка 9. Закона о локалним изборима („Сл. гласник РС“, бр.14/22), 

прописано је да одборнику престаје мандат пре времена на које је изабран између осталог због 

подношења оставке. 

Чланом 68. истог Закона прописано је да се оставка подноси у писменој форми а потпис 

подносиоца мора бити оверен у складу са законом којим се уређује оверавање потписа. Оставка 

се лично подноси Скупштини у року од три дана од дана овере потписа подносиоца. Одборнику 

мандат престаје оног дана када поднесе оставку. 

Чланом 69. Закона прописано је да Скупштина доноси одлуку којом констатује да је 

одборнику престао мандат одмах након што прими обавештење о разлозима за престанак његовог 

мандата, на седници која је у току, односно на првој наредној седници. 

Дана 02.02.2024. године, одборница Мирјана Жунић доставила је председнику Скупштине 

оверену писану оставку на функцију одборника Скупштине општине Кнић, у законом 

прописаном року. Оставка је неопозива. 

На основу свега напред наведеног, Скупштина општине Кнић донела је Одлуку као у 

диспозитиву. 

 

 

Број:119-263/24-01               ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

У Книћу:29.02.2024. године                         Светлана Анђелић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 



29.02.2024.                             Службени гласник општине Кнић                                  Број 3. – страна 3 

 

 

 

Draft 

Скупштина општине Кнић, на седници од 29.02.2024. године, на основу члана 72. став 

3.,4. и 5. Закона о локалним изборима (''Службени гласник РС'', бр.14/2022), члана 151. став 2. и 

члана 152. став 1.  Пословника о раду Скупштине општине Кнић (''Службени гласник општине 

Кнић'', бр. 4/19), донела је 

 

ОДЛУКУ 

 

 о  потврђивању мандата одборницима Скупштине општине Кнић 

изабраним на локалним изборима одржаним 17. децембра 2023. године 

 

 I   Потврђују се мандати одборницима Скупштине општине Кнић, изабраним на локалним 

изборима одржаним 17. децембра 2023. године, и то: 

 

1. Милану Божовићу из Борча, петнаестом кандидату са изборне листе 

„АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-Кнић не сме да стане“, уместо Срећка Илића из Груже, првог 

кандидата са истоимене изборне листе, коме је престао мандат одборника избором на 

функцију председника општине Кнић; 

2. Радославу Зимоњићу из Вучковице, седамнаестом кандидату са изборне листе 

„АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-Кнић не сме да стане“, уместо Тање Николић Гавриловић, 

другог кандидата са истоимене изборне листе, којој је престао мандат одборника 

избором на функцију заменика председника општине Кнић; 

3. Миловану Радојевићу из Пајсијевића, осамнаестом кандидату са изборне листе 

„АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-Кнић не сме да стане“, уместо Зорана Божовића, шестог 

кандидата са истоимене изборне листе коме је престао мандат одборника избором на 

функцију члана Општинског већа општине Кнић; 

4. Марији Аксентијевић из Кнића, деветнаестом кандидату са изборне листе 

„АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-Кнић не сме да стане“, уместо Мирјане Жунић, седмог 

кандидата са истоимене изборне листе којој је престао мандат одборника због поднете 

писмене оставке; 

5. Мирославу Стакићу из Опланића, двадесетом кандидату са изборне листе 

„АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-Кнић не сме да стане“, уместо Далиборке Јеремић, 

тринаестог кандидата са истоимене изборне листе којој је престао мандат одборника 

избором на функцију члана Општинског већа општине Кнић. 

 

 II  Одлуку доставити одборницима Скупштине општине Кнић. 

 

III Против Одлуке Скупштине општине Кнић у вези са потврђивањем мандата новог одборника 

подносилац проглашене изборне листе која је освојила мандате, одборник и кандидат за 

одборника на изборној листи са које је изабран нови одборник могу поднети жалбу Вишем суду у 

Крагујевцу у року од седам дана од дана доношења Одлуке, у складу са чл. 31. став 2. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр.129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 

111/21-др.закон) и чл. 72. став 5. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, бр. 

14/22). Жалба се подноси преко Скупштине општине која је дужна да у року од два дана од дана 

пријема жалбе достави Вишем суду жалбу и списе предмета. 

 

Број: 119-401/24-01                                                           ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

У Книћу: 29.02.2024. године Светлана Анђелић с.р. 

 

 

 



Страна 4. – Број 3.                                      Службени гласник општине Кнић                                           29.02.2024. 

 

 

 

Draft 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КНИЋ, на седници од 29.02.2024. године, на основу чл. 37. 

став 1. тачка 37. и чл. 41.Статута општине Кнић („Сл.гласник општине Кнић“,бр.1/19, 14/21 и 

26/22) и чл. 66. став 1. и чл. 67. а у вези чл. 68., 69., 70., 71., 72., 73., и 74., 77., Пословника о раду 

Скупштине општине Кнић („Сл.гласник општине Кнић“,бр.4/19), донела је 

 

 

О  Д  Л  У  К  У  

О ОБРАЗОВАЊУ СТАЛНИХ РАДНИХ ТЕЛА СКУПШТИНЕ  

ОПШТИНЕ КНИЋ 

 

Члан 1. 

 

 Овом Одлуком  образују се стална радна тела Скупштине-Комисије и Савети, и бирају 

њихови председници и чланови. 

 

Члан 2. 

 

Образује се Комисија за статутарна питања, организацију и нормативна акта 

скупштине и административна питања, и у њен састав бирају се: 

 

 1. Саша Зарић из Радмиловића, за председника, из реда одборника, као представник 

одборничке групе „АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-Кнић не сме да стане“. 

 2. Зоран Пантовић из Гунцата, за члана из реда одборника, као представник одборничке 

групе „АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-Кнић не сме да стане“. 

 3. Драган Тодоровић из Драгушице, за члана из реда одборника, као представник 

одборничке групе „НАРОДНИ ПОКРЕТ СРБИЈЕ КНИЋ-МИРОСЛАВ МИКИ АЛЕКСИЋ“. 

 4. Мирко Лазовић из Рашковића, за члана из реда грађана, као представник одборничке 

групе „АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-Кнић не сме да стане“. 

 5. Драган Ристовић из Опланића, за члана из реда грађана, као представник одборничке 

групе „КНИЋ ПРОТИВ НАСИЉА“. 

 

Члан 3. 

 

 Образује се Комисија за представке и жалбе, и у њен састав бирају се: 

 

 1. Милош Костић из Љуљака, за председника, из реда одборника, као представник 

одборничке групе „АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-Кнић не сме да стане“. 

 2. Милован Радојевић из Пајсијевића, за члана из реда одборника,  као представник 

одборничке групе „АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-Кнић не сме да стане“. 

 3. Марија Аксентијевић из Кнића, за члана из реда одборника,  као представник 

одборничке групе „АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-Кнић не сме да стане“. 

 4. Иван Несторовић из Кнића, за члана из реда грађана, као представник одборничке 

групе „Социјалистичка партија Србије-Јединствена Србија“. 

 5. Горан Агатоновић из Кнића, за члана из реда грађана, као представник одборничке 

групе „НАРОДНИ ПОКРЕТ СРБИЈЕ КНИЋ-МИРОСЛАВ МИКИ АЛЕКСИЋ“. 

 

 

 

 

 



29.02.2024.                             Службени гласник општине Кнић                                  Број 3. – страна 5 

 

 

 

Draft 

Члан 4. 

 

 Образује се Мандатно имунитетска комисија, и у њен састав бирају се: 

 

 1. Милован Радојевић из Пајсијевића, за председника из реда одборника, као 

представник  одборничке групе „АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-Кнић не сме да стане“. 

 2. Миољуб Крсмановић из Драгушице, за члана из реда одборника, као представник 

одборничке групе „КНИЋ ПРОТИВ НАСИЉА“. 

 3. Мирослав Обрадовић из Бечевице, за члана из реда одборника, као представник 

одборничке групе „НАРОДНИ ПОКРЕТ СРБИЈЕ КНИЋ-МИРОСЛАВ МИКИ АЛЕКСИЋ“. 

 4. Владан Симовић из Брестовца, за члана из реда грађана, као представник одборничке 

групе „АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-Кнић не сме да стане“. 

  5. Славко Миљковић из Топонице, за члана из реда грађана, као представник  

одборничке групе „Социјалистичка партија Србије-Јединствена Србија“. 

 

Члан 5. 

 

 Образује се Савет за привредни развој, финансије и буџет, и у његов састав бирају се: 

 

 1. Слободан Павловић из Кнића, за председника из реда одборника, као представник  

одборничке групе „АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-Кнић не сме да стане“. 

 2. Саша Зарић из Радмиловића, за члана из реда одборника, као представник  

одборничке групе „АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-Кнић не сме да стане“. 

 3. Радоје Цветић из Гунцата, за члана из реда одборника, као представник  одборничке 

групе „НАРОДНИ ПОКРЕТ СРБИЈЕ КНИЋ-МИРОСЛАВ МИКИ АЛЕКСИЋ“. 

 4. Предраг Славковић из Вучковице, за члана из реда грађана, као представник 

одборничке групе „АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-Кнић не сме да стане“. 

 5. Мирољуб Миловановић из Борча, за члана из реда грађана, као представник 

одборничке групе „КНИЋ ПРОТИВ НАСИЉА“. 

 

Члан 6. 

 

 Образује се Савет за урбанизам, стамбено-комуналне делатности и заштиту животне 

средине, и у његов састав бирају се: 

   

 1. Тијана Илић из Липнице, за председника из реда одборника, као представник  

одборничке групе „АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-Кнић не сме да стане“. 

 2. Дејан Мирковић из Губеревца, за члана из реда одборника, као представник 

одборничке групе „АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-Кнић не сме да стане“. 

 3. Гордана Обрадовић из Кнића, за члана из реда одборника, као представник 

одборничке групе „НАРОДНИ ПОКРЕТ СРБИЈЕ КНИЋ-МИРОСЛАВ МИКИ АЛЕКСИЋ“. 

 4. Градимир Максимовић из Липнице, за члана из реда грађана, као представник 

одборничке групе „АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-Кнић не сме да стане“. 

 5. Миленко Нешовић из Губеревца, за члана из реда грађана, као представник  

одборничке групе „Социјалистичка партија Србије-Јединствена Србија“. 

 

 

 

 

 



Страна 6. – Број 3.                                      Службени гласник општине Кнић                                           29.02.2024. 

 

 

 

Draft 

Члан 7. 

 

 Образује се Савет за развој пољопривреде, и у његов састав бирају се: 

 

 1. Милан Ранковић из Гривца, за председника из реда одборника, као представник 

одборничке групе „АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-Кнић не сме да стане“. 

 

 2. Милан Божовић из Борча, за члана из реда одборника, као представник одборничке 

групе „АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-Кнић не сме да стане“. 

 3. Дејан Мирковић из Губеревца,  за члана из реда одборника, као представник 

одборничке групе „АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-Кнић не сме да стане“. 

 4. Зоран Живановић из Грабовца, за члана из реда грађана, као представник одборничке 

групе „КНИЋ ПРОТИВ НАСИЉА“. 

 5. Радиша Јовановић из Рашковића, за члана  из реда грађана, као представник 

одборничке групе „НАРОДНИ ПОКРЕТ СРБИЈЕ КНИЋ-МИРОСЛАВ МИКИ АЛЕКСИЋ“. 

 

Члан 8. 

 

 Образује се Савет за друштвене делатности, и у његов састав бирају се: 

 

 1. Мирослав Стакић из Опланића, за председника из реда одборника, као представник 

одборничке групе „АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-Кнић не сме да стане“. 

 2. Милица Милошковић из Жуња, за члана из реда одборника, као представник  

одборничке групе „АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-Кнић не сме да стане“. 

 3. Слободан Бетулић из Гривца, за члана из реда одборника, као представник 

одборничке групе „Социјалистичка партија Србије-Јединствена Србија“. 

 4. Наташа Вукоичић из Груже, за члана из реда грађана, као представник  одборничке 

групе „АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-Кнић не сме да стане“. 

 5. Миле Јевтовић из Липнице, за члана из реда грађана, као представник одборничке 

групе „НАРОДНИ ПОКРЕТ СРБИЈЕ КНИЋ-МИРОСЛАВ МИКИ АЛЕКСИЋ“. 

 

Члан 9. 

 

 Чланови радних тела бирају се на мандатни период на који је изабрана Скупштина 

општине Кнић. 

Члан 10. 

 

 Одлука ступа на снагу наредног да дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Кнић“. 

 

 

 

Број:119-327/24-01                                                                   ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

У Книћу:29.02.2024. године                                                               Светлана Анђелић с.р.                                                                    

 

 

 

 

 

 



29.02.2024.                             Службени гласник општине Кнић                                  Број 3. – страна 7 

 

 

 

Draft 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КНИЋ, на седници од 29.02.2024. године, на основу чл. 37. 

став 1. тачка 37. и чл. 44. Статута општине Кнић („Сл.гласник општине Кнић“, бр.1/19, 14/21 и 

26/22) и чл. 87. став 1. а у вези чл. 89., 90., и 91. Пословника о раду Скупштине општине Кнић 

(„Сл.гласник општине Кнић“,бр.4/19), донела је 

 

О  Д  Л  У  К  У  

О ОБРАЗОВАЊУ ПОСЕБНИХ РАДНИХ ТЕЛА СКУПШТИНЕ  

ОПШТИНЕ КНИЋ 

 

Члан 1. 

 

 Овом Одлуком образују се посебна радна тела Скупштине општине Кнић и бирају њихови 

председници и чланови. 

 

Члан 2. 

 

Образује се Савет за младе, и у његов састав бирају се: 

 

1. Тијана Илић из Липнице, за председника, из реда одборника, као представник 

одборничке групе „АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-Кнић не сме да стане“. 

2. Марија Аксентијевић из Кнића, за члана из реда одборника, као представник 

одборничке групе „АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-Кнић не сме да стане“. 

3. Аника Спасенић из Пајсијевића, за члана из реда одборника, као представник  

одборничке групе „КНИЋ ПРОТИВ НАСИЉА“. 

4. Марко Ниџовић из Кнића, за члана из реда грађана, као представник  одборничке 

групе „АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-Кнић не сме да стане“. 

5. Никола Мијаиловић из Борча, за члана из реда грађана, као представник одборничке 

групе „НАРОДНИ ПОКРЕТ СРБИЈЕ КНИЋ-МИРОСЛАВ МИКИ АЛЕКСИЋ“. 

 

Члан 3. 

 

 Образује се Савет за праћење примене етичког кодекса, и у његов састав бирају се: 

 

1. Милош Костић из Љуљака, за председника, из реда одборника, као представник 

одборничке групе „АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-Кнић не сме да стане“. 

2. Слободан Павловић из Кнића, за члана из реда одборника, као представник  

одборничке групе „АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-Кнић не сме да стане“. 

3. Милан Ранковић из Гривца, за члана из реда одборника, као представник одборничке 

групе „АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-Кнић не сме да стане“. 

4. Здравко Здравковић из Кнића, за члана из реда грађана, као представник одборничке 

групе „Социјалистичка партија Србије-Јединствена Србија“. 

5. Данијела Лабан из Кнића, за члана из реда грађана, као представник одборничке групе 

„НАРОДНИ ПОКРЕТ СРБИЈЕ КНИЋ-МИРОСЛАВ МИКИ АЛЕКСИЋ“. 

 

Члан 4. 

 

 Образује се Комисија за равноправност полова, и у њен састав бирају се: 

1. Милица Милошковић из Жуња, за председника, из реда одборника, као представник 

одборничке групе „АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-Кнић не сме да стане“. 



Страна 8. – Број 3.                                      Службени гласник општине Кнић                                           29.02.2024. 

 

 

 

Draft 

2. Радослав Зимоњић из Вучковице, за члана из реда одборника, као представник 

одборничке групе „АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-Кнић не сме да стане“. 

3. Никола Чампаревић из Кнића, за члана из реда одборника, као представник  

одборничке групе „КНИЋ ПРОТИВ НАСИЉА“. 

4. Марјан Мијатовић из Љубића, за члана из реда грађана, као представник одборничке 

групе „НАРОДНИ ПОКРЕТ СРБИЈЕ КНИЋ-МИРОСЛАВ МИКИ АЛЕКСИЋ“. 

5. Снежана Николић из Кнића, за члана из реда грађана, као представник  одборничке 

групе „Социјалистичка партија Србије-Јединствена Србија“. 

 

Члан 5. 

 

На питања која се тичу начина рада и одржавања седница Посебних радних тела 

примењују се одредбе Пословника о раду Скупштине општине Кнић којима се регулише начин 

рада Сталних радних тела Скупштине општине. 

 

Члан 6. 

 

Чланови посебних радних тела бирају се на мандатни период на који је изабрана 

Скупштина општине Кнић. 

 

Члан 7. 

 

 Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине 

Кнић“. 

  

Број:119-328/24-01                                                                         ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

У Книћу:29.02.2024. године                                                                  Светлана Анђелић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29.02.2024.                             Службени гласник општине Кнић                                  Број 3. – страна 9 

 

 

 

Draft 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КНИЋ, на седници од 29.02.2024. године, на основу члана 

32. став 1. тачка 6., члана 45. и члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 

бр. 129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 37. став 1. тачка 6. 

Статута општине Кнић („Сл. гласник општине Кнић“, бр. 1/19, 14/21 и 26/22), члана 151. став 1. и 

члана 152. став 1. Пословника о раду Скупштине општине Кнић („Сл. гласник општине Кнић“, 

бр. 4/19), донела је 

 

ОДЛУКУ О ОПШТИНСКОМ ВЕЋУ ОПШТИНЕ КНИЋ 

 
I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 1. 

 

Овом Одлуком уређује се састав, делокруг, организација и начин рада Општинског већа 

општине Кнић (у даљем тексту: Општинско веће), права, дужности и одговорност чланова 

Општинског већа и друга питања од значаја за рад Општинског већа. 

 

Члан 2. 

 

Општинско веће је извршни колегијални орган општине. 

Општинско веће обавља послове утврђене законом и Статутом општине и одговорно је 

Скупштини општине за обављање тих послова. 

 

Члан 3. 

Општинско веће има свој печат. 

Текст печата исписује се на српском језику и ћириличном писму, у концентричним 

круговима око грба Републике Србије. 

У спољном кругу печата исписује се назив „Република Србија“. 

У следећем, унутрашњем кругу исписује се назив „Општина Кнић-Општинско веће“. 

У дну печата исписује се „Кнић“, као седиште Општинског већа општине Кнић. 

 

Члан 4. 

 

Општинско веће врши према Скупштини општине, председнику општине и Општинској 

управи, права и дужности утврђене законом, Статутом општине и другим актима општине.  

 

Члан 5. 

 

У вршењу својих права и дужности, Општинско веће остварује сарадњу са предузећима, 

јавним службама и другим организацијама и заједницама на територији општине Кнић. 

 

Члан 6. 

 

Средства за рад Општинског већа обезбеђују се у буџету општине Кнић. 

 

 

 

 

 

 

 



Страна 10. – Број 3.                                      Службени гласник општине Кнић                                           29.02.2024. 

 

 

 

Draft 

II НАДЛЕЖНОСТ ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

 

Члан 7. 

Општинско веће: 

1) предлаже Статут, буџет и друге одлуке и акте које доноси Скупштина општине; 

2) непосредно извршава и стара се о извршавању одлука и других аката Скупштине 

општине; 

3) доноси Одлуку о привременом финансирању у случају да Скупштина општине не донесе 

буџет пре почетка фискалне године; 

4) оснива општинску службу за инспекцију коришћења буџетских средстава и службу за 

интерну ревизију општине; 

5) врши надзор над радом Општинске управе, поништава или укида акте Општинске управе 

који нису у сагласности са законом, Статутом и другим општим актом или одлуком које 

доноси Скупштина општине; 

6) решава у управном поступку у другом степену о правима и обавезама грађана, предузећа и 

установа и других организација у управним стварима из надлежности општине; 

7) прописује посебне елементе процене ризика и учесталост вршења инспекцијског надзора 

на основу процене ризика из изворне надлежности општине, као и посебне елементе плана 

одређеног инспекцијског надзора из изворне надлежности општине; 

8) прати реализацију програма пословања и врши координацију рада јавних предузећа чији је 

оснивач општина; 

9) подноси тромесечни извештај о раду јавних предузећа Скупштини општине, ради даљег 

извештавања у складу са законом којим се уређује правни положај јавних предузећа; 

10) предлаже акта које доноси Скупштина општине ради заштите општег интереса у јавном 

предузећу и друштву капитала чији је оснивач општина; 

11) одлучује решењем о употреби средстава текуће и сталне буџетске резерве; 

12) стара се о извршавању поверених надлежности из оквира права и дужности Републике; 

13) поставља и разрешава начелника Општинске управе; 

14) поставља Општинског правобраниоца; 

15) доноси Процену угрожености и План заштите и спасавања у ванредним ситуацијама и 

План заштите од удеса; 

16) образује жалбену комисију; 

17) образује стручна саветодавна тела за поједине послове из своје надлежности; 

18) информише јавност о свом раду; 

19) доноси Пословник о раду на предлог председника општине; 

20) врши и друге послове у складу са законом и Статутом. 

 

III ОРГАНИЗАЦИЈА И РАД ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

 

Састав Општинског већа и права и дужности чланова Општинског већа 

 

Члан 8. 

 

Општинско веће чине председник општине, заменик председника општине као и 5 (пет) 

чланова Општинског већа. 



29.02.2024.                             Службени гласник општине Кнић                                  Број 3. – страна 11 

 

 

 

Draft 

Председник општине је председник Општинског већа. 

Заменик председника општине је члан Општинског већа по функцији. 

Чланове Општинског већа бира Скупштина општине, на период од четири године, тајним 

гласањем, већином од укупног броја одборника. 

Кандидате за чланове Општинског већа предлаже кандидат за председника општине. 

Када одлучује о избору председника општине, Скупштина општине истовремено и 

обједињено одлучује о избору заменика председника општине и чланова Општинског већа. 

Председник општине и заменик председника општине су на сталном раду у општини. 

Чланови Општинског већа могу бити на сталном раду у општини. 

Радноправни статус чланова Општинског већа уређује се посебном одлуком Скупштине 

општине. 

 

Члан 9. 

 

Чланови Општинског већа не могу истовремено бити одборници, а могу бити задужени за 

једно или више одређених подручја из надлежности општине. 

Одборнику који буде изабран за члана Општинског већа престаје одборнички мандат. 

 

Члан 10. 

 

Разрешењем или оставком председника општине предстаје мандат заменика председника 

општине и Општинског већа. 

Члан 11. 

 

Заменик председника општине, односно члан Општинског већа, може бити разрешен пре 

истека времена на које је биран, на прелог председника општине или најмање једне трећине 

одборника, на исти начин на који је изабран. 

Истовремено са предлогом за разрешење заменика председника општине или члана 

Општинског већа, председник општине је дужан да Скупштини општине поднесе предлог за 

избор новог заменика председника општине или члана Општинског већа, која истовремено 

доноси одлуку о разрешењу и о избору. 

О поднетој оставци заменика председника општине или члана Општинског већа, 

председник Скупштине општине обавештава одборнике на почетку прве наредне седнице 

Скупштине општине. 

У случају из става 3 овог члана, председник општине је дужан да на првој наредној 

седници Скупштине општине поднесе предлог за избор новог заменика председника општине, 

односно члана Општинског већа. 

 

Члан 12. 

 

Председник општине, заменик председника општине или члан Општинског већа који су 

разрешени или су поднели оставку, остају на дужности и врше текуће послове, до избора новог 

председника општине, заменика председника општине или члана Општинског већа. 

 

Члан 13. 

 

Престанком мандата Скупштине општине престаје мандат председнику општине и 

Општинском већу, с тим да они врше текуће послове из своје надлежности до ступања на 

дужност новог председника општине и Општинског већа, односно председника и чланова 

привременог органа ако је Скупштини општине мандат престао због распуштања Скупштине. 



Страна 12. – Број 3.                                      Службени гласник општине Кнић                                           29.02.2024. 

 

 

 

Draft 

 

Члан 14. 

 

Председник општине представља Општинско веће. 

Председник општине сазива и води седнице Општинског већа, предлаже дневни ред, 

усклађује рад, стара се о извршавању аката Општинског већа и остваривању програма његовог 

рада, даје члановима Општинског већа посебна задужења, заступа ставове већа на седницама 

Скупштине општине, стара се о примени Пословника о раду и врши друге послове у складу са 

законом, Статутом и другим општим актима општине. 

Председник општине потписује акта које доноси Општинско веће. 

Председник општине је одговоран за законитост рада Општинског већа. 

Председник општине је дужан да обустави од примене одлуку Општинског већа за коју 

сматра да није сагласна закону. 

 

Члан 15. 

 

Заменик председника општине замењује председника општине у случају његове 

одсутности или спречености да обавља своју дужност у раду Општинског већа. 

 

Члан 16. 

 

Председник и чланови Општинског већа имају права и дужности да предлажу 

Општинском већу претресање појединих питања из његове надлежности, да учествују у раду и 

одлучивању о свим питањима о којима се расправља на седницама већа, да учествују у раду 

радних тела Општинског већа у која су изабрани и вршењу других послова из надлежности 

Општинског већа. 

Члан 17. 

 

Ради ефикаснијег остваривања послова из надлежности Општинског већа, председник 

општине може посебним решењем утврдити конкретна ( ресорна ) задужења члановима 

Општинског већа. 

Чланови Општинског већа су одговорни за заступање и спровођење ставова Општинског 

већа у областима за које су задужени, као и за извршавање задатака који су им поверени. 

Члан Општинског већа обавештава Општинско веће и председника општине о 

извршавању задатака из области већа за коју је задужен. 

 

Начин рада и одлучивања Општинског већа 

 

Члан 18. 

 

У вршењу права и дужности Општинско веће ради и одлучује на седницама. 

Седнице Општинског већа се одржавају по потреби, а најмање једанпут месечно. 

 

Члан 19. 

 

Председник општине сазива седнице Општинског већа по својој иницијативи и на захтев 

једне трећине чланова Општинског већа. 

Седница Општиног већа се сазива најкасније три дана пре њеног одржавања, а може се 

сазвати и у краћем року када за то постоје посебни разлози. 



29.02.2024.                             Службени гласник општине Кнић                                  Број 3. – страна 13 

 

 

 

Draft 

Уз позив за седницу, доставља се предлог дневног реда, записник са претходне седнице и 

материјал по тачкама дневног реда. 

Члан 20. 

 

Дневни ред седнице предлаже председник, а утврђује Општинско веће већином гласова 

присутних чланова Општинског већа. 

 

Члан 21. 

 

Пре утврђивања дневног реда усваја се записник са претходне седнице Општинског већа. 

Приликом усвајања записника одлучује се и о примедбама које су стављене на записник, 

на тај начин што се прво гласа о изнетим примедбама, а затим о записнику у целини. 

Усвојене примедбе постају саставни део записника. 

 

Члан 22. 

 

На предложени дневни ред седнице Општинског већа, члан Општинског већа има право да 

предложи измене и допуне дневног реда. 

Пре одлучивања о дневном реду у целини, Општинско веће одлучује посебно о сваком 

предлогу за измену и допуну преложеног дневног реда, већином гласова присутних чланова 

Општинског већа. 

Члан 23. 

 

Општинско веће може да одлучује ако седници присуствује већина од укупног броја 

његових чланова. 

Општинско веће одлучује већином гласова присутних чланова ако законом или Статутом 

за поједина питања није предвиђена друга већина. 

 

Члан 24. 

 

На седници Општинског већа води се записник чији се начин вођења и садржина уређују 

Пословником о раду Општинског већа. 

 

Члан 25. 

 

У оквиру својих овлашћења, Општинско веће доноси: решење, закључак, наредбу, упуство 

и друга акта у складу са законом и прописима Скупштине општине. 

Акта Општинског већа се објављују у „Службеном гласнику општине Кнић“, када је то 

прописано законом или другим актом. 

 

Члан 26. 

 

За разматрање и решавање појединих питања и извршавање појединих задатака из 

надлежности Општинског већа, Општинско веће може образовати стална или повремена радна 

тела. 

Актом о образовању радних тела одређују се њихови задаци, састав и остала питања 

везана за рад радног тела. 

 

 

 



Страна 14. – Број 3.                                      Службени гласник општине Кнић                                           29.02.2024. 

 

 

 

Draft 

Члан 27. 

 

На седницу Општинског већа могу бити позвани: помоћници председника општине, 

начелник Општинске управе, секретар Скупштине, руководиоци унутрашњих организационих 

јединица Општинске управе, представници јавних и других предузећа, установа и других органа 

и организација, као и истакнути јавни радници и стручна лица, који својим предлозима могу 

допринети решавању одређених питања од њиховог интереса ако су на дневном реду седнице 

Општинског већа. 

 

Члан 28. 

 

Општинско веће доноси Пословник о свом раду на предлог председника општине. 

Пословником се ближе уређује организација, начин рада и одлучивања Општинског већа, 

као и друга питања од значаја за његов рад, у складу са законом и Статутом. 

 

Члан 29. 

 

Нормативно – правне и административно – техничке послове за потребе Општинског већа 

и његових радних тела обавља организациона јединица Општинске управе надлежна за 

скупштинске послове. 

 

Однос Општинског већа и Општинске управе 

 

Члан 30. 

 

Однос Општинског већа и Општинске управе заснива се на правима и дужностима 

утврђеним законом, Статутом општине, Одлуком о Општинској управи и овом Одлуком. 

 У вршењу послова из своје надлежности Општинско веће остварује сталну сарадњу са 

Општинском управом. 

 Општинско веће поставља начелника Општинске управе на основу јавног огласа, на пет 

година, у складу са законом и Статутом. 

 Општинско веће решава о изузећу начелника Општинске управе. 

 Начелник за свој рад и рад Општинске управе одговара Општинском већу, у складу са 

Статутом општине и актом о организацији општинске управе. 

 

Члан 31. 

 

 Општинска управа подноси Општинском већу извештај о свом раду по питањима из 

надлежности Општинског већа када то Општинско веће захтева, а најмање једанпут годишње. 

 

Однос Општинског већа и Скупштине општине 

 

Члан 32. 

 

 Општинско веће за свој рад одговара Скупштини општине и редовно је извештава, по 

сопственој иницијативи или на њен захтев, о извршавању одлука и других аката Скупштине 

општине. 

 Извештај о раду Општинског већа председник општине подноси најмање једанпут 

годишње. 

 



29.02.2024.                             Службени гласник општине Кнић                                  Број 3. – страна 15 

 

 

 

Draft 

Члан 33. 

 

 На седницама Скупштине и њених радних тела Општинско веће представља председник 

општине или заменик председника општине. 

 

IV ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 34. 

 

 Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о Општинском већу општине 

Кнић ( „Службени гласник општине Кнић“, број 1/2008 ). 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Кнић“. 

 

Број:016-318/2024-01                                                             ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

У Книћу:29.02.2024. године                                                             Светлана Анђелић с.р. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КНИЋ, на седници од 29.02.2024. године, на основу члана 

92. Закона о буџетском систему („Сл.гласник РС“,бр. 54/09, 73/10, 101/10,101/11, 93/12, 62/13, 

63/13-исправка, 108/13, 142/14, 68/15-др.закон, 103/15, 99/16,113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 

118/21-др.закон и 92/23), члана 32. став 1. тачка 6. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник 

РС“, бр.129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 37. став 1. тачка 

6. Статута општине Кнић („Службени гласник општине Кнић“, бр.1/19, 14/21 и 26/22) и члана 

151. став 2. и члана 152. став 1. Пословника о раду Скупштине општине Кнић („Службени 

гласник општине Кнић“, бр. 4/19), донела је 

 

О  Д  Л  У  К  У 

 

О екстерној ревизији Завршног рачуна буџета општине Кнић 

за 2023. годину 

 

Члан 1. 

 

 Завршни рачун буџета општине Кнић за 2023. годину, подлеже екстерној ревизији коју ће 

обавити екстерни ревизор, односно лице које испуњава услове за обављање послова ревизије 

финансијских извештаја прописаних Законом којим се уређује рачуноводство и ревизија. 

 

Члан 2. 

 

 Завршни рачун буџета општине Кнић за 2023. годину, садржаће и извештај екстерне 

ревизије о финансијским извештајима који су саставни део Завршног рачуна буџета општине 

Кнић за 2023. годину. 

 

Члан 3. 

 

 Избор лица из члана 1. ове Одлуке извршиће се у складу са одредбама Закона о јавним 

набавкама. 

 



Страна 16. – Број 3.                                      Службени гласник општине Кнић                                           29.02.2024. 

 

 

 

Draft 

Члан 4. 

 

 Овлашћује се председник општине Кнић да са лицем из члана 3. ове Одлуке закључи 

Уговор о регулисању међусобних односа у вези са обављањем послова ревизије Завршног рачуна 

буџета општине Кнић за 2023. годину. 

 

Члан 5. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Кнић“. 

 

 

 

Број: 401-305/2024-01                                                   ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ                                           

У Книћу: 29.02.2024. године                                                   Светлана Анђелић с.р.     

                                                                                                  

 

                                                 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КНИЋ, на седници од 29.02.2024. године, на основу члана 

2., 4. и 13. Закона о комуналним делатностима („Сл. гласник РС“, бр. 88/2011, 104/2016 и 

95/2018), члана 32. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/07, 

83/14, 101/16, 47/11, и 111/21), и члана 37. став 1. тачка 15. Статута Општине Кнић („Сл. гласник 

општине Кнић“, бр. 1/19, 14/21 и 26/22), донела је 

 

ОДЛУКУ О ДОПУНИ ОДЛУКЕ 

О ВОДОСНАБДЕВАЊУ И КАНАЛИЗАЦИЈИ 

 

 

Члан 1. 

 

У Одлуци о водоснабдевању и канализацији („Службени гласник општине Кнић“, број 

5/2022), после члана 43. додаје се члан 43а који гласи: 

 

„43.а 

 

Ради заштите јавног водовода, а у циљу обезбеђивања континуитета у испоруци воде, као 

и задржавања потребног нивоа у задовољавању потреба корисника, утврђује се дозвољени обим 

потрошње воде за домаћинства. 

  Дозвољеним обимом потрошње воде у смислу става 1. овог члана, сматра се потрошња 

воде у количини 10 м3 месечно по члану домаћинства корисника у објектима колективног 

становања или у породичним стамбеним зградама.  

Дозвољеним обимом потрошње воде за објекте у којима није евидентиран ниједан члан 

домаћинства (викендице, куће за одмор, објекти и станови у којима нико не живи), сматра се 

потрошња воде у количини 10 м3 месечно по домаћинству.  

Количину воде утрошену преко дозвољене потрошње, корисник плаћа у двоструком 

износу цене комуналне услуге“.  

 

 

 

 



29.02.2024.                             Службени гласник општине Кнић                                  Број 3. – страна 17 

 

 

 

Draft 

Члан 2. 

 

У осталом делу Одлука остаје непромењена. 

 

Члан 3. 

 

             Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном гласнику 

општине Кнић". 

 

 

Број: 352-312/2024-01                                                            ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

У Kнићу: 29.02.2024. године                                                           Светлана Анђелић с.р. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Страна 18. – Број 3.                                      Службени гласник општине Кнић                                           29.02.2024. 

 

 

 

Draft 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КНИЋ, на седници од 29.02.2024. године, на основу члана 

32. став 1. тачка 6. Закона о локалној самоуправи (,,Сл.гласник РС“, број 129/07, 83/14 – др.закон, 

101/16 – др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 203. став 4. Закона о здравственој заштити 

(,,Службени гласник РС“,броj 25/19 и 92/23-аут. тумачење), тачке 64 .Упутства о вођењу 

матичних књига и обрасцима матичних књига (,,Службени гласник РС“, броj 93/18, 24/22 и 88/23) 

и члана 31. став 1. тачка 6. Статута општине Кнић („Службени гласник општине Кнић“, број 1/19, 

14/21 и 26/22), донела је 

О Д Л У К У 

О УТВРЂИВАЊУ ВРЕМЕНА И УЗРОКА СМРТИ ЛИЦА УМРЛИХ ИЗВАН 

ЗДРАВСТВЕНЕ УСТАНОВЕ И ИЗДАВАЊУ ПОТВРДЕ О СМРТИ НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ КНИЋ 

 

ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 1. 

 

Овом Одлуком уређује се организација, начин рада и друга питања од значаја за стручно 

утврђивање времена и узрока смрти лица умрлих изван здравствене установе и издавање потврде 

о смрти на територији општине Кнић. 

 

НАЧИН ОДРЕЂИВАЊА ДОКТОРА МЕДИЦИНЕ ЗА СТРУЧНО УТВРЂИВАЊЕ 

ВРЕМЕНА И УЗРОКА СМРТИ ИЗВАН ЗДРАВСТВЕНЕ УСТАНОВЕ 

 

Члан 2. 

 

Стручно утврђивање времена и узрока смрти лица која су умрла изван здравствене 

установе на територији општине Кнић и издавање потврде о смрти врше доктори медицине (у 

даљем тексту: мртвозорници), које одређује Скупштина општине Кнић (у даљем тексту: 

Скупштина општине), на период од две године. 

За територију општине Кнић, Скупштина општине, може одредити највише 4 

мртвозорника. 

За мртвозорника може бити одређено лице: 

- које је доктор медицине; 

- које има положен стручни испит; 

- које има најмање годину дана искуства на пословима доктора медицине; 

- доктор медицине у пензији. 

 

Члан 3. 

 

Скупштина општине, одређује мртвозорнике на предлог Општинског већа а након 

спроведеног јавног огласа. 

Јавни оглас расписује Општинско веће и он обавезно садржи: 

- опис послова мртвозорника; 

- услове које кандидат треба да испуњава; 

- временски период обављања послова; 

- документацију коју је неопходно приложити; 

- рок и начин за достављања пријава; 

- податке о року и органу надлежном за одлучивање по пријави. 

 

Јавни оглас се објављује на званичној интернет страници општине Кнић. 



29.02.2024.                             Службени гласник општине Кнић                                  Број 3. – страна 19 

 

 

 

Draft 

Одлуком о расписивању јавног огласа, Општинско веће ће утврдити критеријуме за оцену 

и одабир пријава, као и образовати Комисију, која ће бити надлежна за пријем и разматрање 

приспелих пријава на јавни оглас и достављање предлога и мишљења Општинском већу. 

Општинско веће ће на основу предлога и мишљења из става 4. овог члана у року не дужем 

од осам дана, од дана пријема, утврдити предлоге кандидата за мртвозорнике и доставити их 

Скупштини општине. 

 

ОПИС ПОСЛОВА И ОРГАНИЗАЦИЈА РАДА МРТВОЗОРНИКА 

 

Члан 4. 

 

Мртвозорник обавља преглед лица умрлог изван здравствене установе, утврђује време и 

узрок смрти и издаје потврду о смрти у складу са одредбама Правилника о поступку издавања 

потврде о смрти и обрасцу потврде о смрти. 

Преглед умрлог лица је поступак којим се утврђује чињеница смрти без спровођења 

обдукције. 

Члан 5. 

 

Мртвозорник утврђује време и узрок смрти лица умрлих изван здравствене установе за 

матично подручје општине Кнић. 

Утврђивање времена и узрока смрти и издавање потврде о смрти мртвозорник врши по 

позиву: 

- Дома здравља „Даница и Коста Шамановић” Кнић, 

- Полицијске управе или 

- Лица које је по закону дужно да пријави чињеницу смрти (члан породице или друга лица 

са којима је умрли живео, односно лица у чијем је стану или објекту смрт наступила или лице 

које је прво за смрт сазнало или других овлашћених лица). 

Мртвозорник је дужан да у року од 12 сати од примљеног позива изврши непосредан 

преглед умрлог лица, утврди време и узрок смрти и изда потврду о смрти. 

 

Члан 6. 

 

Уколико мртвозорник, који је у радном односу, због потребе посла није у могућности да 

поступи у складу са роком из става 4. члана 5. дужан је да одмах, односно без одлагања позове 

другог мртвозорника, који је обавезан да се одазове и оде на лице места, изврши непосредан 

преглед умрлог лица, утврди време и узрок смрти и изда потврду о смрти. 

У случају из става 1. овог члана важи рок од 12 сати од пријема позива лица из става 1. 

овог члана, односно не долази до продужења рока. 

 

НАЧИН И ПОСТУПАК РАДА МРТВОЗОРНИКА 

 

Члан 7. 

 

Преглед лица умрлих изван здравствене установе, мртвозорник обавља по правилу на 

месту смрти. 

Мртвозорник је обавезан да изврши непосредни преглед умрлог и да након тога утврди да 

је смрт наступила, као и време и узрок смрти. 

Након што је утврдио, односно констатовао чињеницу да је смрт наступила, мртвозорник 

испитује околности под којима је иста наступила и утврђује њен узрок. 



Страна 20. – Број 3.                                      Службени гласник општине Кнић                                           29.02.2024. 

 

 

 

Draft 

Податке о месту, времену и околностима смрти, прикупља од укућана и других особа, 

користећи за то и медицинску документацију о лечењу умрлог. 

Грађани су обавезни да дају мртвозорнику податке који су им познати и омогуће му 

несметано обављање прегледа. 

Након што је извршио преглед и утврдио време и узрок смрти, мртвозорник попуњава 

потврду о смрти. 

Мртвозорник је дужан да уредно и читко попуни потврду о смрти и изда је у три 

примерка, при чему један примерак задржава за себе, а два примерка доставља матичару 

матичног подручја општине Кнић. 

 

Члан 8. 

 

Мртвозорник је дужан да без одлагања о смртном случају обавести Полицијску управу, 

ако: 

- није у могућности да утврди идентитет умрлог лица; 

- прегледом умрлог лица утврди повреде или на други начин посумња у насилну смрт; 

- на основу расположивих медицинских чињеница није могуће утврдити узрок смрти. 

У случајевима из става 1. овог члана мртвозорник неће издати потврду о смрти док 

надлежни орган не донесе одлуку након извршене обдукције. 

 

Члан 9. 

 

Мртвозорници су дужни да уредно евидентирају све случајеве утврђивања времена и 

узрока смрти лица умрлих ван здравствене установе кроз протокол умрлих који се води у 

здравственој установи. 

Мртвозорници су дужни да Одељењу за финансије месечно подносе извештај о раду и то 

најкасније до 5. у месецу за претходни месец. 

На основу извештаја из става 2. овог члана врши се обрачун накнаде за рад мртвозорника. 

 

НАЧИН ОДРЕЂИВАЊА НАКНАДЕ ЗА РАД МРТВОЗОРНИКА 

 

Члан 10. 

 

Средства за накнаду за рад мртвозорника обезбеђују се у буџету општине Кнић. 

Висину накнаде из става 2. овог члана одређује посебним актом Општинско веће. 

Међусобна права и обавезе општине Кнић и мртвозорника регулисаће се уговором. 

 

Члан 11. 

 

До одређивања мртвозорника у складу са одредбама ове Одлуке, послове мртвозорства 

обављаће мртвозорници одређени решењем Скупштине општине Кнић. 

 

Члан 12. 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Кнић“. 

 

Број:203-322/24-01                                                              ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

У Книћу:29.02.2024. године                                                       Светлана Анђелић с.р. 

 



29.02.2024.                             Службени гласник општине Кнић                                  Број 3. – страна 21 

 

 

 

Draft 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КНИЋ, на седници од 29.02.2024. године, на основу чл. 41. 

Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању ванредним ситуацијама („Сл. гласник РС'', 

бр. 87/2018), чл. 7. Уредбе о саставу, начину и организацији рада штабова за ванредне ситуације  

(„Сл. гласник РС“, бр. 27/20), чл. 37. став 1. тачка 6. Статута општине Кнић („Сл. гласник 

општине Кнић“ бр. 1/19, 14/21 и 26/22), чл. 151. став 1. и чл. 152. став 1. Пословника о раду 

Скупштине општине Кнић („Сл. гласник РС“, бр. 04/19), донела је 

 

О  Д  Л  У  К  У 

 

О ОБРАЗОВАЊУ ОПШТИНСКОГ ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ НА 

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ КНИЋ 

 

Члан 1. 

 

 Овом Одлуком образује се Општински штаб за ванредне ситуације на територији општине 

Кнић (у даљем тексту: Општински штаб). 

 

Члан 2. 

  

Општински штаб чине: командант штаба, заменик команданта штаба, начелник и чланови 

штаба. 

 Командант Општинског штаба је председник општине. 

 Заменик команданта Општинског штаба је заменик председника општине. 

Начелник општинског штаба је представник надлежне службе. 

Чланови Општинског штаба су: 

1) представници органа општине у чијем делокругу су послови из области: одбране; 

информисања; инспекције; комуналних делатности; стамбених послова; здравства; 

пољопривреде, водопривреде, шумарства; рада; социјалне политике; заштите животне средине; 

образовања; урбанизма; грађевинарства; саобраћаја; геологије, рударства и енергетике и други у 

складу са проценом општинске управе и организационе јединице Надлежне службе; 

2) руководиоци јавних предузећа, привредних друштава, представници Министарства 

унутрашњих послова, представник Војске Србије, Црвеног крста Србије, удружења грађана, 

других правних лица и установа и други у складу са предлогом општинске управе и 

организационе јединице надлежне службе за територију општине. 

 

Члан 3. 

 

У Општински штаб се постављају: 

 - Командант Општинског штаба: 

 Срећко Илић, председник општине, по положају; 

 - Заменик команданта Општинског штаба: 

 Тања Николић Гавриловић, заменик председника општине, по положају; 

 - Начелник Општинског штаба: 

 Горан Васиљевић, радник Управе за ванредне ситуације у Крагујевцу; 

 - Чланови Општинског штаба:  
 1. Светлана Анђелић, председник Скупштине, 

 2. Радомир Урошевић, члан Општинског већа, 

 3. Саша Милинковић, члан Општинског већа, 

 4. Ђорђе Ђоковић, члан Општинског већа, 

 5. Марина Петровић, начелник Општинске управе,  



Страна 22. – Број 3.                                      Службени гласник општине Кнић                                           29.02.2024. 

 

 

 

Draft 

 6. Дејан Радовановић, руководилац Канцеларије за ЛЕР и инвестиције, 

7. Милош Старчевић, директор ЈКП-а „Комуналац“ Кнић, 

8. др Марија Трифуновић, директор Дома здравља Кнић, 

 9. Александра Спасојевић, директор Центра за социјални рад Кнић, 

 10. Марко Марковић, секретар Општинске организације Црвеног крста, 

11. Бојан Радосављевић, начелник ПС Кнић, 

12. Дејан Божовић, командир Ватрогасно-спасилачког одељења у Книћу, 

13. мајор Милутин Милуновић, представник Војске Србије, 

14. Јелена Бекоња Милошевић, руководилац Сектора за безбедност у ЈКП-у „Водовод и 

канализација“ Крагујевац и  

 15. Љубиша Гавриловић, представник Радне јединице ''Електрошумадија'' Крагујевац, 

Пословница Кнић. 

Члан 4. 

 

 Општински штаб обавља следеће послове: 

1) руководи и координира рад субјеката система смањења ризика од катастрофа и 

управљања ванредним ситуацијама на спровођењу утврђених задатака; 

2) руководи и координира спровођење мера и задатака цивилне заштите; 

3) разматра процене ризика, планове заштите и спасавања и друга планска документа и 

даје препоруке за њихово унапређење; 

4) прати стање и организацију система смањења ризика од катастрофа и управљања 

ванредним ситуацијама и предлаже мере за њихово побољшање; 

5) наређује употребу снага система смањења ризика од катастрофа и управљања 

ванредним ситуацијама, средстава помоћи и других средстава која се користе у ванредним 

ситуацијама; 

6) стара се о редовном информисању и обавештавању становништва о ризицима и 

опасностима и предузетим мерама. 

7) процењује угроженост од настанка ванредне ситуације и доставља предлог за 

проглашење и укидање ванредне ситуације; 

8) наређује приправност субјеката и снага система смањења ризика од катастрофа и 

управљања ванредним ситуацијама; 

9) сарађује са другим штабовима за ванредне ситуације; 

10) ангажује субјекте од посебног значаја; 

11) учествује у организацији и спровођењу мера и задатака обнове, реконструкције и 

рехабилитације, узимајући у обзир смањење ризика од будућих ванредних ситуација; 

12) израђује предлог годишњег плана рада и предлог годишњег извештаја о раду и 

доставља надлежном органу на усвајање; 

13) образује стручно-оперативне тимове за извршавање специфичних задатака из области 

заштите и спасавања. 

14) именује поверенике и заменике повереника цивилне заштите; 

15) ставља у приправност и ангажује субјекте од посебног значаја за заштиту и спасавање 

у јединицама локалне самоуправе; 

16) предлаже субјекте од посебног значаја за јединицу локалне самоуправе; 

17) обавља друге послове у складу са законом. 

 

Члан 5. 

 

  Стручне и административно-техничке послове за потребе рада Општинског штаба обавља 

стручна служба општине, у сарадњи са начелником Општинског штаба и организационом 

јединицом Надлежне службе у чијој надлежности је територија општине. 



29.02.2024.                             Службени гласник општине Кнић                                  Број 3. – страна 23 

 

 

 

Draft 

Члан 6. 

 

Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику општине 

Кнић. 

Ступањем на снагу ове Одлуке, престаје да важи Одлука о образовању Општинског штаба 

за ванредне ситуације на територији општине Кнић („Сл. гласник општине Кнић“, бр. 26/23). 

 

 

Број: 217-282/2024-01                                                           ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

У Книћу, 29.02.2024. године                                                      Светлана Анђелић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Страна 24. – Број 3.                                      Службени гласник општине Кнић                                           29.02.2024. 

 

 

 

Draft 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КНИЋ, на седници од 29.02.2024. године, на основу члана 

12. Закона о инспекцијском надзору („Службени гласник РС“, бр. 36/15, 44/18 други закон и 

95/18) и чл. 37. став 1. тачка 6. Статута општине Кнић („Сл. гласник општине Кнић“ бр. 1/19, 

14/21 и 26/22) и чл. 151. став 1. и чл. 152. став 1. Пословника о раду Скупштине општине Кнић 

(„Сл. гласник РС“, бр. 04/19), донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА КООРДИНАЦИЈУ ИНСПЕКЦИЈСКОГ 

НАДЗОРА НАД ПОСЛОВИМА ИЗ ИЗВОРНЕ НАДЛЕЖНОСТИ ОПШТИНЕ КНИЋ 

 

 

1. Образује се Комисија за координацију инспекцијског надзора над пословима из изворне 

надлежности Општине Кнић (у даљем тексту: Комисија). Комисија, поред усклађивања 

инспекцијског надзора између инспекција које врше инспекцијски надзор над пословима из 

изворне надлежности општине Кнић, обезбеђује обухватнији и делотворнији надзор и избегавање 

преклапања и непотребног понављања надзора. 

 

2. Утврђује се да инспекцијски надзор над пословима из изворне надлежности Општине 

Кнић врше: 

1) Комунална инспекција, у саставу Општинске управе општине Кнић, Одсека за 

инспекцијске послове; 

2) Саобраћајна инспекција, у саставу Општинске управе општине Кнић, Одсека за 

инспекцијске послове, у делу инспекцијског надзора над јавним линијским и такси превозом 

путника на територији општине Кнић, као и делу који се односи на заштиту јавних путева. 

 

3. Послови и задаци Комисије јесу: 

1) да прати достигнути ниво координације инспекција, иницира мере, утврђује смернице и 

даје упутства у циљу унапређења координације инспекција и делотворности инспекцијског 

надзора, и прати њихову реализацију, а нарочито: 

(1) за усклађивање планова инспекцијског надзора и рада инспекција, 

(2) за размену информација у вршењу инспекцијског надзора, 

(3) за унапређење инспекцијског надзора на основу информација из годишњег 

извештаја о раду инспекција, 

(4) за развој јединственог функционалног софтверског решења е-Инспектор; 

2) да разматра и даје мишљење на нацрте закона и предлоге подзаконских прописа којима 

се уређују питања инспекцијског надзора; 

3) да разматра мишљења, директиве, методолошке материјале и приручнике за рад 

инспекције, анализира праксу инспекцијског надзора и заузима ставове у циљу уједначавања 

поступања инспекције у истим или сличним ситуацијама према свим надзираним субјектима, и 

објављује те ставове; 

4) да учествује у анализи потреба за финансирањем, техничком опремљеношћу 

инспектора и подноси иницијативе надлежним органима; 

5) да даје стручно мишљење о предлозима контролних листа, као и њихових измена и 

допуна; 

6) да објављује на својој интернет страници www.knic.rs прописе, акте и документе који се 

односе на инспекцијски надзор; 

7) да, на упит заинтересованих лица, пружа обавештења која се односе на надлежности 

инспекција, најкасније у року од седам  дана; 



29.02.2024.                             Службени гласник општине Кнић                                  Број 3. – страна 25 

 

 

 

Draft 

8) да, у складу са потребом, подноси извештаје Општинском већу и Скупштини општине и 

даје предлоге за предузимање мера из њене надлежности; 

9) да обавља друге послове утврђене законом. 

  

4. Комисију чини председник Комисије и два члана из реда чланова Општинског већа или 

запослених у Општинској управи. Председник комисије, као и чланови комисије, имају своје 

заменике. Председник Комисије руководи њеним радом, усклађује рад чланова и сазива и води 

седнице Комисије. Председника Комисије за време његове одсутности или спречености замењује 

заменик председника Комисије. Чланове Комисије у случају одсутности или спречености 

замењују њихови заменици. 

 

5. У Комисију се именују: 

за председника и заменика председника:  
- Срећко Илић, председник општине Кнић – председник Комисије; 

- Тања Николић Гавриловић, заменик председника општине Кнић – заменик председника 

Комисије. 

за чланове и заменике чланова: 

1. Марина Петровић, начелник Општинске управе општине Кнић – члан; 

- Стеван Луковић, начелник Одељења за општу управу и заједничке послове – заменик 

члана. 

2. Саша Милинковић, члан Општинског већа општине Кнић – члан; 

- Радомир Урошевић, члан Општинског већа општине Кнић – заменик члана. 

 

6. Инспекције су дужне да се придржавају смерница и упутстава из тачке 3. подтачке 1) 

овог решења. 

Члан Комисије који није сагласан са овим смерницама и упутствима може да поднесе 

предлог Општинском већу односно Скупштини да заузму став поводом овог питања, односно 

предузму мере и радње из свог делокруга. 

Послове везане за развој јединственог функционалног софтверског решења е-Инспектор 

Комисија обавља у сарадњи са органом Општинске управе надлежним за послове информатике и 

електронске управе, који обавља стручне послове Општинске управе који се односе на 

успостављање и одржавање информационог система у циљу ефикасног вршења инспекцијског 

надзора. 

 

7. Стручно-техничке и административне послове за Комисију обавља Одсек за 

инспекцијске послове Општинске управе општине Кнић. 

 

8. У оквиру Комисије могу се образовати радне групе и стручни тимови за одређену 

област, односно одређена питања инспекцијског надзора. Радном групом, односно стручним 

тимом руководи члан Комисије, а у раду радне групе, односно стручног тима, могу учествовати 

представници инспекција које немају чланове у саставу Комисије, јавних предузећа и установа 

чији је оснивач Општина Кнић, удружења, комора и других асоцијација, научних и образовних 

установа, као и других организација чији је рад повезан са системом и пословима инспекцијског 

надзора у општини Кнић. 

 

9. Комисија је овлашћена да захтева податке, обавештења, исправе и извештаје који су јој 

потребни за обављање њених послова и задатака од надлежних органа и имаоца јавних 

овлашћења. 

 

 



Страна 26. – Број 3.                                      Службени гласник општине Кнић                                           29.02.2024. 

 

 

 

Draft 

10. Комисија доноси Пословник о свом раду. 

 

11. Решење објавити у „Службеном гласнику општине Кнић“. 

 

Даном објављивања овог решења престаје да важи Решење о образовању Комисије за 

координацију инспекцијског надзора над пословима из изворне надлежности општине Кнић 

(„Службени гласник општине Кнић“ бр. 28/23). 

 

 

Број: 355-283/2024-06                                                               ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

У Книћу, 29.02.2024. године                                            Светлана Анђелић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29.02.2024.                             Службени гласник општине Кнић                                  Број 3. – страна 27 

 

 

 

Draft 

С А Д Р Ж А Ј 

 

АКТ ОПШТИНСКОГ ВЕЋА................................................................................................................ 1 

 

Решење о другој измени Решења о оснивању Савета за координацију послова безбедности 

саобраћаја на путевима на територији општине Кнић................................................................... 1 

 

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ..................................................................................................... 2 

 

Одлука о констатовању престанка мандата одборнику Скупштине општине 

Кнић........................................................................................................................................................... 2 

 

Одлука о  потврђивању мандата одборницима Скупштине општине Кнић изабраним на 

локалним изборима одржаним 17. децембра 2023. године.............................................................. 3 

 

Одлука о образовању сталних радних тела Скупштине општине Кнић..................................... 4 

 

Одлука о образовању посебних радних тела Скупштине општине Кнић................................... 7 

 

Одлука о Општинском већу општине Кнић...................................................................................... 9 

 

Одлука о екстерној ревизији Завршног рачуна буџета општине Кнић за 2023. годину......... 15 

 
Одлука о допуни Одлуке о водоснабдевању и канализацији....................................................... 16 

 
Одлука о утврђивању времена и узрока смрти лица умрлих изван здравствене установе и 

издавању потврде о смрти на територији општине Кнић............................................................ 18 

 
Одлука о образовању Општинског штаба за ванредне ситуације на територији општине 

Кнић......................................................................................................................................................... 21 

 
Решење о образовању Комисије за координацију инспекцијског надзора над пословима из 

изворне надлежности општине Кнић................................................................................................ 24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

Издавач : Општина Кнић, 34240 Кнић  Главни и одговорни уредник Татјана Буђевац,  

мастер дипломирани правник, секретар Скупштине општине Кнић 

   Телефони : Редакција 034/511-242, Служба претплате 034/511-242 

 Жиро рачун 840-61640-40    Штампа : Општинска управа општине Кнић, 34240 Кнић



Страна 28. – Број 3.                                      Службени гласник општине Кнић                                           29.02.2024. 

 

 

 

Draft 

 


